
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

Н О ВО К УБА Н С К И Й  РАЙОН
РЕШЕНИЕ

от дч.Ц .
г. Новокубанск

О приеме полномочий по осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля Ковалевского сельского поселения Новокубанского 

района муниципальным образованием Новокубанский район

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета 
муниципального образования Новокубанский район от 20 октября 2016 года 
№ 144 «Об утверждении Порядка заключения соглашений с органами местного 
самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования 
Новокубанский район, о передаче (принятии) осуществления части полномочий 
по решению вопросов местного значения» (с изменениями в редакции от 23 
июня 2020 года № 559), решения Совета Ковалевского сельского поселения 
Новокубанского района от 14 октября 2022 года № 196 «О передаче 
полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю», Совет 
муниципального образования Новокубанский район р е ш и л :

1. Принять полномочия по решению вопросов местного значения 
Ковалевского сельского поселения Новокубанского района муниципальным 
образованием Новокубанский район, сроком с 01 января 2023 года до 31 
декабря 2023 года.

2. Администрации муниципального образования Новокубанский район 
заключить соглашение о приеме полномочий по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля с администрацией Ковалевского 
сельского поселения Новокубанского района.

3. Принять иные межбюджетные трансферты из бюджета Ковалевского 
сельского поселения Новокубанского района в объеме средств, рассчитанном в 
соответствии с методикой расчета иных межбюджетных трансфертов на 
осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, 
утвержденной решением Совета Ковалевского сельского поселения 
Новокубанского района от 14 октября 2022 года № 196 «О передаче полномочий 
по внутреннему муниципальному финансовому контролю».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 
Совета муниципального образования Новокубанский район по финансам, 
бюджету, налогам, вопросам муниципального имущества и контролю 
(Сусский).



2

5. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования 
путем размещения в специально установленных местах для обнародования 
муниципальных правовых актов администрации муниципального образования 
Новокубанский район.

Глава муниципального образования 
Новокубанский район

В.Гомодин

район

.Н.Шутов

Председатель


